
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº188 | FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 202:BEN
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação —- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.009/2022-SRP. Objeto: SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE RAJIO-X,
MEDICAMENTOS CONTROLADOS E DE USO COMUM, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
GUAIUBA/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 29 de Setembro de 2022, com abertura para análise das
propostas às 09h00mine Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto,
nº 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao.guaiuba87(Wwoutlook.com. Guaiuba/CE, 15 de Setembro de 2022 — Rosicleia da Silva Magalhães — Presidente e
Pregoeiro da CCLP.

Meteo esco eek
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE ADENDO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/DIV-PE

— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados a Retificação
no Edital oriunda do Primeiro Adendo Modificador do Edital da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o Nº 012/2022/DIV-PE, tendo
como OBJETO o Registro de Preço para Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara para atender as demandas de diversas Secretarias do
Município de Cariré-CE. A Sessão que fora Suspensa no dia de Tnício das Disputas, fica desde já marcada para 29 de Setembro de 2022 às 09h15mi

de Azevedo Pereira — Presidente da CPL.

Mede Neto esto
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato do Instrumento Contratual. À Secretaria da Saúde,
de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público o Extrato do Contrato nº 2022.09.14.1, resultante da Tomada de Preços de nº 2022.07.25.1-

1601000000/1500100200. Contratada: G.A Rabelo Junior. Valor Global: R$ 1.177.084,90 (hum milhão, cento e setenta e sete mil, oitenta e quatro reais &

noventa centavos). Vigência do Contrato: 300 (trezentos) dias; Assina pela Contratada: Gleidmarqgson Alves Rabelo Junior. Assina pela Contratante: Sra.
Patricia Alves Bezerra — Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde. Data da Assinatura do Contrato: 14 de setembro de 2022. Patricia Alves Bezerra
— Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde.

Mede deco akolkok

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Habilitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por
intermédio do Presidente da CPLP, torna público o resultado do julgamento da habilitação referente a Tomada de Preço Nº 2022.07.20.01TP, cujo o objeto
é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitalização ec gravação em meio magnético para implantação de arquivo digital de
processos contábeis, licitatórios, patrimoniais, arquivo público ce demais documentos/atos administrativos, de interesse das Unidades Administrativas do
Município dc Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresas habilitadas: 01. F. Denilson F. de Oliveira ETRELI — EPP; 02. M J de Paiva Neto — ME: 03. Alfa Locação
de Equipamentos LTDA — EPP; 04. J P Lopes de Alcantara — ME; 05. F.S.M. da Costa — ME; 06. Premium Publicidades & Serviços LTDA — ME; 07. Imova,
Servicos & Assessoria LTDA -ME; 08. Geydson Cavalcante Alves LTDA — ME; 09. R2 Soluções e Serviços EIRELI — ME; 10. R & A Assessoria Contabil,
Serviços e Informatica S/S LTDA. Empresas inabilitadas: 01. Yzallon M. Lopes — ME e 02. Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial LTDA — ME.
Jijoca de Jericoacoara /CE, 15 de setembro de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP.

Ade kiko kk
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº SS-PE003/22 — A Secretaria de Saúde torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº SS-PE003/22, cujo OBJETO é a Aquisição de material
permanente para equipar as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Público de Monsenhor Tabosa - CE. Com DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: para 16
de Setembro de 2022 às 10h (Horário de Brasília-DF). O Edital foi IMPUGNADO e pela empresa HOSPILAB HOSPITALAR EIRELI, Face ao exposto,
esta Pregoeira julga PROCEDENTE o requerimento da solicitante, no sentido de entender pertinente que se procedam alterações nas especificações dos itens
impugnados, destacando-se, porém, que a administração não se encontra adstrita às especificações sugeridas pela impugnante. Monsenhor Tabosa-CE, 15
de Setembro de 2022. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva — Secretária de Saúde.

AAA Ad kk
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação
na modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 1309.01/2022 - CPSMB cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material de consumo e permanente para Tecnologia de Informação - TI, para atender as necessidades da Policlínica Dr. Clóvis
Amora Vasconcelos e o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO - Dr. José Marcelo de Holanda Junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço
de Baturité - CE, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 29 de setembro de 2022 às 10:00h e fase de disputa de preços para o dia 29 de
setembro de 2022, às 10:30h. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do
Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/Consórcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE,
15 de setembro de 2022. David Maciel de Almeida — Pregoeiro.

Aedo dede deck

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria nº 01060086/2022, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico Nº 042/22-PE-SEDUC. Objeto:
aquisição de móveis, equipamentos de informática e livros paradidáticos destinados ao atendimento das necessidades da implantação do Programa Pacto
pela Aprendizagem no Município de Ipueiras, nos Termos do Convênio Nº 064/2021 coma Secretaria de Educação, para as empresas: Inforsistem Comercio
e Serviços LTDA, CNPJ: 00.563.949/0001-08 com o valor global de R$ 125.399,00 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais): JB
Atacadista LTDA, CNPJ: 40.214.434/0001-09, com o valor global de R$ 269.687,94 (duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
noventa e quatro centavos); GO Vendas Eletronicas LTDA, CNPJ: 36.521.392/0001-81, com o valor global de R$ 25.109,56 (vinte e cinco mil, cento e nove
reais e cinquenta e seis centavos); Licita HB Informatica LTDA, CNPJ: 38.422.516/0001-05, com o valor global de R$ 15.888,00 (quinze mil, oitocentos e
oitenta e oito reais), e F. Denilson F. de Oliveira EIRELI, CNPJ: 22.523.994/0001-63 com o valor global de R$ 46.992,00 (quarenta e seis mil, novecentos
e noventa e dois reais). Ipueiras/CE, 24 de Agosto de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

Aedede eek ok
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da
Secretaria da Educação, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 15.09.001/2022-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de material de limpeza para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Início
do Acolhimento das Propostas: 16 de setembro de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 29 de setembro de 2022, às 07h30min; Data
de Abertura das Propostas: 29 de setembro de 2022, às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 29 de setembro de 2022, às 09h00min. Todos vs
horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://Wwww.taua.ce.gov.br/licitaçao.php, www.bbmnetlicitacoes.
com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 15 de setembro de 2022. Ordenador de Despesas.

ek colok kkk
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º2022.09.06.01-PP: OBJETO: SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS
ESPORTIVOS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS NECESSISDADES DA SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO
DE BARROQUINHA/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE
PREGÃO.COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022, AS 08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DEPROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO, O EDITAL ESTA À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA SALA DA C.P.L, SITUADA À RUA LÍVIO ROCHA VERAS, 549, CENTRO, BARROQUINHA-CE E NO SITE DO TCE www.
tee.ce.gov.br. PREGOEIRO.

Aedo ok alkckok


